

ECH Park ApS
Stormgade 200
6700 Esbjerg
CVR-nr. 35468773

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.03.2018

Dirigent

Navn: Palle Storinggaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ECH Park ApS
Stormgade 200
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 35468773

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Palle Storinggaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er drift af hotel- og konferencevirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for årsrapporten 2017 er et overskud på 691 t.kr., mod et overskud på 358 t.kr. i 2016 årsrapporten. Egenkapitalen udgør herefter 1.263 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.763.479	8.120.330
Personaleomkostninger	1	(7.258.117)	(7.126.317)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(546.975)</u>	<u>(464.016)</u>
Driftsresultat		958.387	529.997
Andre finansielle indtægter		675	1.316
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(66.932)</u>	<u>(67.425)</u>
Resultat før skat		892.130	463.888
Skat af årets resultat	4	<u>(201.445)</u>	<u>(105.979)</u>
Årets resultat		<u>690.685</u>	<u>357.909</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	200.000
Overført resultat		<u>390.685</u>	<u>157.909</u>
		<u>690.685</u>	<u>357.909</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		978.920	1.090.257
Indretning af lejede lokaler		1.973.902	1.018.602
Materielle anlægsaktiver	5	2.952.822	2.108.859
Anlægsaktiver		2.952.822	2.108.859
Fremstillede varer og handelsvarer		504.724	280.108
Varebeholdninger		504.724	280.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		829.879	658.271
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.285	37.639
Andre tilgodehavender		277.994	16.414
Periodeafgrænsningsposter		13.937	41.454
Tilgodehavender		1.134.095	753.778
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Likvide beholdninger		40.215	436.843
Omsætningsaktiver		1.684.034	1.475.729
Aktiver		4.636.856	3.584.588

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		882.732	492.047
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	200.000
Egenkapital		1.262.732	772.047
Udskudt skat		140.000	81.000
Hensatte forpligtelser		140.000	81.000
Bankgæld		46.337	114.015
Langfristede gældsforpligtelser	6	46.337	114.015
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	49.160	57.450
Bankgæld		349.243	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		158.455	83.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		630.607	627.824
Gæld til tilknyttede virksomheder		143.681	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		142.445	73.979
Anden gæld		1.714.196	1.775.273
Kortfristede gældsforpligtelser		3.187.787	2.617.526
Gældsforpligtelser		3.234.124	2.731.541
Passiver		4.636.856	3.584.588
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	492.047	200.000	772.047
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	390.685	300.000	690.685
Egenkapital ultimo	80.000	882.732	300.000	1.262.732

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.628.013	6.514.214
Pensioner	477.361	467.675
Andre omkostninger til social sikring	119.417	121.182
Andre personaleomkostninger	33.326	23.246
	7.258.117	7.126.317
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	15
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	546.975	464.016
	546.975	464.016
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.741	97
Renteomkostninger i øvrigt	38.531	46.345
Øvrige finansielle omkostninger	25.660	20.983
	66.932	67.425
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	142.445	73.979
Ændring af udskudt skat	59.000	32.000
	201.445	105.979

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.886.153	1.466.583
Tilgange	<u>202.223</u>	<u>1.188.715</u>
Kostpris ultimo	<u>2.088.376</u>	<u>2.655.298</u>
Af- og nedskrivninger primo	(795.896)	(447.981)
Årets afskrivninger	<u>(313.560)</u>	<u>(233.415)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.109.456)</u>	<u>(681.396)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>978.920</u>	<u>1.973.902</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	<u>49.160</u>	<u>57.450</u>	<u>46.337</u>
	<u>49.160</u>	<u>57.450</u>	<u>46.337</u>

	2017 kr.	2016 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>105.462</u>	<u>177.542</u>

Ikke indregnede forpligtelser vedrører operationelle leasingkontrakter og hostingaftaler i perioden 2017-2019.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som kan opsiges af lejer med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 1.400 t.kr.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med P. Storinggaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv.

Noter

for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 1.000 t.kr. i driftsmidler- og inventar, simple fordringer og varelager. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2017 i alt 4.287 t.kr.

Til sikkerhed for bilgæld er afgivet ejendomsforbehold nom. 208 t.kr. Den bogførte værdi af det pantsatte aktiv udgør pr. 31.12.2017 i alt 0 kr.

Til sikkerhed for 3 måneders husleje er der afgivet betalingsgaranti på i alt 350 t.kr.
